
Uchwała Nr 4225/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 stycznia 2014 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę Nr 3459/2013 w sprawie przyjęcia Książki Procedur KP-611-188-

ARiMR/7/z dla działań delegowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., 596 ze zm.), art. 6 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 6, 

19 - 23 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (j. t. Dz. 

U. z 2013 r., poz. 173) oraz Umowy nr 17/BZD-UM15/2009 r. pomiędzy Agencją 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa a Samorządem Województwa Wielkopolskiego 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr 3459/2013 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

12 czerwca 2013 roku w sprawie przyjęcia Książki Procedur KP-611-188-ARiMR/7/z dla 

działań delegowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 

zmienionej uchwałą Nr 3948/2013 z dnia 16 października 2013 roku zmieniającą uchwałę Nr 

3459/2013 w sprawie przyjęcia Książki Procedur KP-611-188-ARiMR/7/z dla działań 

delegowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz 

uchwałą Nr 3998/2013 z dnia 31 października 2013 roku zmieniającą uchwałę Nr 3459/2013 

w sprawie przyjęcia Książki Procedur KP-611-188-ARiMR/7/z dla działań delegowanych 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 wprowadza się 

następującą zmianę: 

W rozdziale 3 „Załączniki” w poz. 3.23. Instrukcja w sprawie ustalania kwot nienależnie, 

nadmiernie pobranych środków publicznych (I-5/188), w części I Postępowanie w sprawach 

dotyczących ustalenia nienależnie, nadmiernie pobranych środków publicznych (…), pkt 

6 ppkt 3) zmienia się treść na: 

po otrzymaniu wezwania do dokonania zwrotu nienależnie, nadmiernie pobranych 

środków publicznych Beneficjent, w terminie 14 dni od dnia doręczenia pisma  

symbol formularza:  P-1A/188 lub P-1B/188 lub P-4/188 nie dokonał zwrotu 

nienależnie, nadmiernie pobranych środków publicznych i jednocześnie wniósł prośbę 

o ponowne rozpatrzenie sprawy. 

W takim przypadku należy postępować zgodnie z przyjętymi rozwiązaniami w książce 

procedur KP-611-183-ARiMR. Jednocześnie przed wysłaniem do Beneficjenta pisma 

informującego o negatywnym rozpatrzeniu prośby (symbol formularza:  P-3/183), 

należy przekazać do DDD ARiMR pismo (symbol formularza:   

P-8/188) z kompletem dokumentacji, w sprawie uzyskania opinii dot. wystąpienia/ 

niewystąpienia nieprawidłowości skutkującej dochodzeniem należności.  

DDD ARiMR po zapoznaniu się ze sprawą niezwłocznie przekaże podmiotowi 

wdrażającemu opinię w sprawie wystąpienia/ niewystąpienia nieprawidłowości 

skutkującej dochodzeniem należności.  

 

 

 

 



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr 4225/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 stycznia 2014 r. 

 
 
zmieniająca uchwałę Nr 3459/2013 w sprawie przyjęcia Książki Procedur KP-611-188-

ARiMR/7/z dla działań delegowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013 

 

 

W związku z realizacją obowiązków wynikających z dokumentu programowego 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (M.P. z 2007 r. Nr 94 poz. 1035 

z późn. zm.) oraz na podstawie rozporządzenia Komisji (WE) nr 885/2006 z dnia 21 czerwca 

2006 r. ustanawiającego szczegółowe zasady stosowania rozporządzenia Rady (WE) 

nr 1290/2005 w zakresie akredytacji agencji płatniczych i innych jednostek, jak również 

rozliczenia rachunków EFGR i EFRROW (Dz. Urz. UE L 171 z 23.06.2006, str. 90 z późn. 

zm.) zwanego dalej rozporządzeniem Komisji (WE) nr 885/2006 z dnia 21 czerwca 2006 r. 

została zawarta w dniu 29 stycznia 2009 r. umowa nr 17/BZD-UM15/2009 pomiędzy Agencją 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, działającą jako „Agencja Płatnicza” 

a Samorządem Województwa Wielkopolskiego.  

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 2 ww. umowy do obowiązków Agencji Płatniczej należy m.in. 

przekazywanie samorządowi województwa procedur związanych z obsługą zadań 

delegowanych, z podaniem terminu ich przyjęcia do stosowania. 

Pismem z dnia 17 maja 2013 r. znak ZP-177-DDD-611-13/WPiK-AK/13 Agencja 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przekazała Marszałkowi Województwa 

Wielkopolskiego zatwierdzoną siódmą wersję Książki Procedur KP-611-188-ARiMR/7/z 

dotyczącą sporządzania i poprawy zlecenia płatności oraz ustalania nienależnie, nadmiernie 

pobranych środków publicznych dla działań 111 Szkolenia zawodowe dla osób zatrudnionych 

w rolnictwie i leśnictwie, 125 Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem 

i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa, 313, 322, 323 Odnowa i rozwój wsi, 321 

Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej oraz osi 4 Leader w ramach PROW 

2007-2013. 

Jednocześnie poinformowano, iż przedmiotowa Książka procedur winna zostać 

przyjęta do stosowania w pełnym zakresie w terminie od dnia 21 czerwca 2013 roku. W tym 

dniu przestała obowiązywać KP-611-188-ARiMR/6/z. 

W celu wykonania obowiązku Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

określonego w § 3 ust. 3 pkt 1 przywołanej umowy z dnia 29.01.2009 r. nr 17/BZD-

UM15/2009 przyjęcie ww. procedury było niezbędne. 

Pismem z dnia 23 września 2013 r. znak DDD-611-20/WPiK-AK/13 Agencja 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przekazała erratę do ww. Książki Procedur 

wskazując, iż w rozdziale 3 „Załączniki” w poz. 3.24. należy stosować uszczegółowioną 

instrukcję wypełnienia dokumentu zgłoszenia należności ZW-1/12 (I-6/188). Ponadto 

poinformowała, że przekazany dokument jest właściwy do stosowania od dnia 30 września 

2013 roku. 

Pismem z dnia 3 października 2013 r. znak DDD-611-20/WPiK-AK/13 Agencja 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przekazała erratę nr 2 do ww. Książki Procedur 

wskazując, iż w rozdziale 3 „Załączniki” w poz. 3.17. należy stosować przesłany wraz 



z pismem dokument zgłoszenia należności ZW-1/12. Ponadto poinformowała, że przekazany 

dokument jest właściwy do stosowania od dnia 7 października 2013 roku. 

Uchwałą Nr 3948/2013 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

16 października 2013 roku zmieniono ww. załączniki. 

Pismem z dnia 17 października 2013 roku znak DDD-611-20/WPiK-AK/13 Agencja 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przekazała erratę nr 3 do ww. Książki Procedur 

wskazując, iż w rozdziale 3 „Załączniki” w poz. 3.17. należy stosować przesłany wraz 

z pismem dokument zgłoszenia należności ZW-1/12, natomiast w rozdziale 3 „Załączniki” 

w poz. 3.24. należy stosować uszczegółowioną instrukcję wypełnienia dokumentu zgłoszenia 

należności ZW-1/12 (I-6/188). Ponadto poinformowała, że przekazane dokumenty 

są właściwe do stosowania od dnia 23 października 2013 roku. 

Uchwałą Nr 3998/2013 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

31 października 2013 roku zmieniono ww. załączniki. 

Pismem z dnia 11 grudnia 2013 roku znak DDD-611-20/WPiK-AK/13 Agencja 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przekazała erratę nr 4 do ww. Książki Procedur 

wskazując, iż w rozdziale 3 „Załączniki” w poz. 3.23. zmieniona została treść załącznika. 

Ponadto poinformowała, że przekazana errata jest właściwa do stosowania od dnia jej 

otrzymania. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Tomasz Bugajski 

Członek Zarządu 
 


